

مدت و برخی بلند مدتند.

تبیین اقتصاد مقاومتی

اقتصاد مقاومتی فقط جنبه ی نفی نیست اینچنین نیست که یک حصار دور خود بکشیم و از خود دفاع کنیم بلکه این اقتصاد به ما امکان می دهد که در شرایط فشار هم رشد کنیم و شکوفا شویم. اقتصاد مقاومتی یعنی در عین حال که رشد می کنیم و به اهدافمان نزدیک می شویم از آسیبهای دشمن هم در امان باشیم و کمتر ضربه بخوریم.

ویژگی اقتصاد مقاومتی

این نوع اقتصاد، مردمی است و از ظرفیتهای مردم و نخبگان برخوردار است ضمن اینکه از دانش فنی دنیا هم بهره مند می شود. ویژگی این اقتصاد آنست که فاقد سردرگمی است و هدف تنها و تنها تولید و تقویت تولید است.

که اینها را باید مسئولین در اختیار مردم بگذارند امید است این روند روز به روز توسعه یابد البته رسانه ها نقش بسیار زیاد در این توسعه آگاهی دارند این روند الزاماتی دارد که عبارت اند از:

- ۱- تقویت روحیه جهادی
- ۲- استحکام معنویت و روح ایمان
- ۳- دوری از ابتلا به مسائل فرعی و حاشیه ای تلاش برای پرداختن به مسایل اصلی.
- ۴- حفظ اتحاد و انسجام ملی و پرهیز از افتادن در مسایل تفرقه انگیز مذهبی، سیاسی، ، جناحی....
- ۵- اطلاع رسانی به مردم، مردم باید در جریان کارهای کشور باشند و بدانند که در کجا میتوانند فعالیت اقتصادی کنند- چطور میتوانند در یک تعاونی وارد شوند- غالب مردم بی اطلاع هستند.

آسیبهای اقتصاد مقاومتی

حرکت بر اساس برنامه یکی از کارهای اساسی است و تصمیم های خلق الساعه و تغییر مقررات- ضربه بزرگی به اقتصاد مقاومتی است مسئله مواجهه درست با اخلاص اقتصادی که عبارت اند از:

- ۱- قاچاق ۲- سوء استفاده های گوناگون از سرمایه های ملی ۳- استفاده از تسهیلات در غیر جای خودش که این نوعی دزدی و خلاف شرع است.

جایگاه و اهداف دشمن در اقتصاد مقاومتی

هدف دشمن اینست که متمرکز شود تا: ۱- به رشد ملی لطمه بزند ۲- با اشتغال ضربه بزند ۳- رفاه ملی را دچار اختلال و خطا نماید ۴- مردم رادلزده و دچار مشکل و از نظام و اسلام جدا کند.

بهره مندی از ظرفیت ها

اقتصاد مقاومتی معنایش این است که ما روند رو به رشد داشته باشیم و هم آسیب پذیریمان کاهش یابد. یکی از شرایط استفاده از همه ظرفیت های دولتی از فکر ها اندیشه ها و راهکار های صاحب نظران استفاده شود و هم از سرمایه هاشان. باید ملت ایران و مسئولین کشور تحریم ها را دور بزنند و دشمن را ناکام نمایند

تاثیر علم بر اقتصاد مقاومتی

بر اساس گزارشات مراکز علمی معتبر دنیا ایران سریع ترین رشد علمی دنیا را داراست و رتبه علمی این کشور را از جایگاه پایین به رتبه هفدهم جهانی رسانده است. دشمن این شرایط را می بیند و به چالش کشیده میشود که اگر ایران را آزاد بگذاریم در آینده نزدیک از ما هم جلو خواهد زد. همه این پیشرفت ها در شرایط فشار و تحریم به وجود آمده است.

بنابراین تا فرهنگ مقاومتی نباشد اقتصاد مقاومتی هم نخواهد بود بهترین الگو برای ایجاد ارتباط فرهنگ با اقتصاد مقاومتی الگو بر داری از فرهنگ بسیج و دفاع مقدس هشت ساله ما در برابر همه دنیا است. در جنگ تحمیلی با تکیه بر فرهنگ عاشورابزرگترین جبهه مقاومت شکل گرفت و این مقدمات ظهور و فرج مصلح کل را فراهم میسازد که دو رکن دارد رکن اول عاشورا و شهادت است و رکن دوم انتظار و ظهور منجی و مصلح کل است.

والسلام

اصفهان : خیابان هزار جریب ، سازمان جهاد کشاورزی استان

بایگه مقاومت بسیج : تلفن : ۷۹۱۳۰۰۶ دورنگار ۷۹۱۳۲۴۲



دوهفته نامه علمی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی

بسیج

صراط

مستقیم

۴۹

بایگه مقاومت بسیج شهید آوینی سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان

سال سوم / شماره چهل نهمین (فروردین ۹۵)

اقتصاد

مقاومتی از

نگاه مقام

معظم رهبری



برگ زرینی دیگر ؛

دکتر نوبخت معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور:

وزارت جهاد کشاورزی موفق ترین دستگاه در اجرای برنامه های اقتصاد مقاومتی بوده، رشد اقتصادی بخش کشاورزی در این مدت مثبت بوده و در سال ۹۴ به مثبت ۱/۵ درصد رسیده، تولید کشاورزی در بخش های مختلف ۱۳/۵ درصد افزایش یافته.

باسمه تعالی

شعار سال ۹۵؛ اقتصاد مقاومتی اقدام و عمل

پیام دوم پدران و مشفقانه مقام معظم رهبری مدظله العالی

اقتصاد مقاومتی یک شعار نیست یک واقعیت است کشور ما دارد پیشرفت میکند ما افق های بسیار بلند و نوید بخش را در مقابل خود مشاهده میکنیم بدیهی است که حرکت به سمت این افقها، معارض ها و معارضه هایی هم دارد.

نظام سلطه روزی بر این کشور مسلط بود و امروز آن را از دست داده میخواهند بر گردند مواظب نفوذ دشمن باشید که از راههای گوناگون وارد میشوند.

رهبر معظم دام ظلّه: من سال ۸۶ در سخن رضوی گفتم که اقتصاد اولویت ماست و شعارهای ما عبارتند از:

اصلاح الگوی مصرف، مسئله ی جلوگیری از اسراف، همت و کار مضاعف، جهاد اقتصادی، تولید ملی و حمایت از کار و سرمایه ایرانی و ...

- ما اینها را به عنوان شعارهای زودگذر مطرح نکردیم اینها چیزهایی است که میتواند حرکت عمومی کشور را در زمینه اقتصاد ساماندهی کند، میتواند ما را پیش ببرد. ما باید دنبال این راه باشیم که معارض هائی دارد: ۹۱/۳/۵

- بعضی از این معارضه ها انگیزه های اقتصادی دارد
- بعضی منطقه ای است. بعضی بین المللی است. در مواردی هم منتهی می شود به همین فشارهای گوناگونی که مشاهده می کنید. فشارهای سیاسی- تحریم - غیر تحریم - فشارهای تبلیغاتی.

به هیچ وجه ما در بن بست نیستیم به هیچ وجه با مشکلاتی که ما را از ادامه راه باز دارد مواجه نیستیم. چنین مشکلاتی وجود ندارد. بله، مشکلات هست اما همه آن ها کوچکتر از تصمیم و

اراده و هدف ها و آرمانهای این ملت و این کشور است.

در بستر نرم و راحتی نمی خواهیم بخواهیم و تکیه بزنییم و استراحت کنیم. خیر، وسط میدانیم، یک میدان دشوار و در عین حال شوق آفرین مثل میدان ورزش. خستگی هست، دلهره هست اما شوق آفرین است.

هیچ ورزشکاری از حضور در میدان مسابقه امتناع نمی کند بلکه با شوق می رود به میدان، این کار زحمت هم دارد، فشار جسمی و عصبی، در عین حال با اراده ای قوی حاضر می شود، وضعیت ما اینجوری است. ۹۱/۵/۸

الزامات اقتصاد مقاومتی

تحول نظام اداری، تحول آموزش و پرورش، جایگاه علوم انسانی در آموزش عالی و آموزش و پرورش، ارتقاء فرهنگ عمومی، مسائل مربوط به امر اقتصاد، با مشارکت حداکثری مردم در امر اقتصاد این نیازمندی توانمند شدن است. نیازمند اطلاعات لازم است.

ج مصادیق اقتصاد مقاومتی

اقتصاد مقاومتی به مثابه اقتصاد موازی است یعنی همان طور که انقلاب اسلامی با توجه به نیازهای خود به نهادهائی با روحیه و عملکرد انقلابی اقدام به تاسیس نهادهائی مانند:

کمیته امداد، جهاد سازندگی، سپاه پاسداران و بنیاد مسکن نمود امروز نیز بایستی برای تامین اهداف انقلاب این پروژه را ادامه داده و تکمیل کند چرا که انقلاب اسلامی به اقتصاد مقاومتی و به نهاد سازی های مقاومتی در اقتصاد نیاز دارد که چه بسا ماهیتا از عهده نهادهای رسمی اقتصادی بر نمی آید.

پس باید نهادهای موازی برای این، کار ویژه ایجاد کنند.

این به معنای نفی نهادهای رسمی نیست کما اینکه اکنون ما همزمان از هر دو نهاد سپاه و ارتش برای دفاع مقدس و غیره بهره مند بوده و هستیم.

اقتصاد ترمیمی

تعریف دوم از اقتصاد مقاومتی آنست که در پی مقاوم سازی، آسیب

زدائی، خلل گیری و ترمیم ساختارها و نهاد های فرسوده و ناکارآمد موجود اقتصادی است.

یعنی اگر در رویکرد قبلی می گفتیم که فلان نهاد نمیتواند انتظارات ما را برآورده کند در این رویکرد به دنبال آن هستیم که کاری کنیم که انتظارات ما را برآورند.

این مسئله ترمیم و مقاوم سازی ساختارهای اجرائی و اداری کشور حسب نیازهای مختلف و مقتضیات زمان و مکان هم امری دور از ذهن نیست.

ما امروز فقط نیازمند عزم ملی برای اجرای این پروژه ملی و ارزشی هستیم.

اقتصاد دفاعی

تعریف سوم از اقتصاد مقاومتی، توجه به هجمه های دشمن است، ما باید مخالفان و دشمنان خود را بشناسیم و ابزارهای دشمنی آن



ها را بدانیم تا متناسب با آن مقاومت و عکس العمل مان را طراحی و اجرا نماییم.

اقتصاد الگو

چهارمین تعریف آن است که اقتصاد مقاومتی یک رویکرد کوتاه مدت سلبی و اقدامی صرفا پدافندی نیست بلکه اقدامی است بلند مدت با رویکردی ایجابی و دور اندیشانه.

اقتصاد مقاومتی مشتمل بر کارآفرینی و ریسک پذیری و نوآوری است. البته این چهار تعریف با هم رابطه دارند منتها بعضی کوتاه